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فوتبال ایران

گل طارمی، بیستمین گل برتر جام 

سایت فاکس اسپورت به معرفی گل های برتر جام ملت های آسیا 2019 امارات پرداخته است. این سایت 

در اولین مرحله از معرفی گل های برتر گل های رده 20 تا 11 بهترین ها را اعلام کرد. بر همین اســـاس 

گل دوم مهدی طارمی، مهاجم ملی پوش کشـــورمان مقابل یمن در رده بیستم قرار گرفت. این سایت در 

ادامه 10 گل برتر را اعلام خواهد کرد. 

فوساتی جای برانکو 

الاهلی عربســـتان که حریف پرســـپولیس در فصل بعد لیگ قهرمانان آسیا است، در فصل جاری عملکرد 

خوبی از خود نشـــان نداده است. بر همین اساس سایت یورو اسپورت نسخه عربستان نوشت که باشگاه 

الاهلـــی به احتمال خیلی زیاد بابلو گویدی، ســـرمربی آرژانتینی خـــود را از کار برکنار خواهد کرد. این 

ســـایت از خورخه فوساتی، سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال قطر به عنوان جدی ترین و اصلی ترین گزینه 

جایگزینی گویدی در الاهلی سخن به میان آورد. این خبر یورو اسپورت درحالی است که در یکی، دو روز 

اخیر برخی رسانه های ایرانی از پیشنهاد رسمی الاهلی به برانکو نوشته بودند. 

جزئیات مذاکره کی روش با کلمبیا

نشریه »تی یمپو« کلمبیا نوشت تیم ملی این کشور پس از سپری کردن 152 روز بدون سرمربی قطعی- از 

زمان برکناری خروج خوسه پکرمن- اکنون در آستانه استخدام کارلوس کی روش قرار دارد. طبق اعلام این 

رسانه، سرمربی پرتغالی پیشین تیم ملی ایران در هفته جاری به شهر بوگوتا خواهد رفت تا قراردادش را با 

فدراسیون فوتبال کلمبیا امضا کند و مسئولیت هدایت تیمی را برعهده بگیرد که اولین چالش پیش روی 

آن رقابت های کوپا آمه ریکای 2019 برزیل اســـت. این نشـــریه مدعی شده که داستان تمایل فدراسیون 

فوتبال کلمبیا به اســـتخدام کی روش در پایان آگوســـت 2018 آغاز شد؛ یعنی حتی پیش از آنکه پایان 

همکاری پکرمن با کلمبیایی ها تایید شـــود. اولین تماس طرفین در هتل »ســـاووی« لندن صورت گرفته 

اســـت، جایی که سرمربی سابق رئال مادرید با رامون خسورون، رئیس فدراسیون فوتبال کلمبیا به عنوان 

میهمانان مراســـم معرفی بهترین های سال فیفا دیدار کرد. آنها پس از آن شب، دو بار دیگر با هم تماس 

داشـــتند؛ نوبت اول در یک ضیافت شـــام در مادرید در ماه نوامبر بوده و دومین ملاقات آنها هم در همان 

شهر و همزمان با برگزاری فینال جام لیبرتادورس میان تیم های ریورپلاته و بوکاجونیورز در پایتخت اسپانیا. 

2 ایرانی در تیم منتخب جام ملت ها 

با پایان مهم ترین تورنمنت فوتبال قاره کهن، سایت خبری تحلیلی ESPN تیم منتخب این دوره از رقابت ها 

را معرفی کرده که در آن نام علیرضا بیرانوند، دروازه بان تیم ملی ایران و اشـــکان دژاگه، هافبک این تیم 

دیده می شـــود. ESPN درباره بیرانوند نوشته است: »دروازه بان تیم ملی ایران که در جام جهانی 2018 

نیز همه را تحت تاثیر قرار داده بود، عملکرد تحسین برانگیزش را در سال 2019 هم حفظ کرد.« همچنین 

این سایت درباره دژاگه نیز نوشت: »در این مسیر تیم ملی نمایش های درخشانی داشت و اشکان دژاگه 

باتجربه و کهنه کار نیروی محرکه تیم بود.« 

تیمملیفوتبالایرانبازهمدرجامملتهایآسیاناکامماند

وعملکردموفقیدراینرقابتهانداشـــت.هرچندازاینتیم

انتظارزیادیمیرفتتابعداز43سالطلسمقهرمانیرابشکند

امـــایکباردیگردراینرقابتهاموفقعملنکردیموحتیبه

فینالهمنرسیدیمتاانتقاداتازتیمملیطیروزهایاخیربه

اوجبرسد.ناکامیمطلقمقابلژاپندرنیمهنهاییازیکسوو

عدمحرفهایگریمقابلتصمیماتداورازسویدیگر،کهگل

اولچشـــمبادامیهاراباعثشد،یکباردیگرضعفروحیو

روانیملیپوشانایرانوعدمآموزشهایمناسبدربرخورد

باداوریدرکنارضعفهایفنیرابهبیشـــترینشکلممکن

نموددادهتامشـــخصشـــودتیمملیخیلیهمبرایکسب

قهرمانیجامهفدهمازهرحیثآمادهنبود!درخصوصاتفاقات

رخدادهدردیدارنیمهنهاییومشـــکلاتیکهدرایندیداربه

وجودآمدوالبتهمســـائلمرتبطباتیمملیدر»فرهیختگان«

امروزگفتوگوییرابافریدوناصفهانیان،عضوهیاترئیسه

فدراســـیونفوتبالورئیسکمیتـــهداورانانجامدادیمکهدر

ادامهمیخوانید.

یکجامملتهایدیگرهمباناکامیبرایتیمملیهمراهشد.

دراینمیان،چقدرداوریوعدمحرفهایگریدربرخوردباداور

درحذفوناکامیتیمملیدخیلبود؟

نکته اول اینکه بازیکنان باید در هر دیدار تابع تصمیمات داور باشند. 

چه داور درســـت تصمیم بگیرد و چه اشتباه. قانون می گوید اگر با 

اشتباه داوری هر نتیجه ای به دست بیاید، داور مقصر نیست؛ 

چون اصولا عمدی در کار داوران وجود ندارد و معمولا به طور 

سهوی این اشـــتباهات رخ می دهد. پس باید به عنوان 

بازیکن تحت اختیار داور در زمین باشیم. 

امـــادربازیباژاپـــناتفاقاتیرخدادکه

درنهایتمنجربهحذفتیمملیشد.

اگـــرملیپوشـــانرویگلاولژاپن

بهســـمتداوربـــرایاعتراضهجوم

نمیبردند،شـــایدآنگلهمبهثمر

نمیرسید.

در همین دیدار بچه ها تا آن دقیقه همه 

زحمت خود را کشـــیده بودند اما روی 

عدم حرفه ای گری بازیکنان ما، حریف به گل رســـید. سوال من این 

اســـت چرا درحالی که داور سوت نزده بود، پنج بازیکن ایستادند و 

به ســـمت داور رفتند تا درنهایت آن توپ روی دروازه بیاید. بازیکن 

باید توپ را دنبال می کرد و بعد از مشخص شـــدن سرنوشـــت آن به 

داور معترض می شد. 

ایناشتباهاتازکجانشأتمیگیرد؟

در ایران در این خصوص خوب عمل نمی کنیم و آموزش های لازم را 

نداریم که درنهایت چنین نتایج تاسف آوری به بار می آید. بازیکنان 

باید تابع دستورات داور باشند. در همین لیگ خودمان هنوز بازی 

شـــروع  نشده، صحبت از آن است که داور دو سال پیش یک  جا سر 

ما را برید و از این دســـت حرف ها که اصلا حرفه ای نیست و هجمه 

زیادی روی داوری ایجاد می کند. معتقدم کمیته اخلاق و انضباطی 

بایـــد بهتر عمل کند و ضوابطی باید تا برای بازیکنان کنترل کننده 

باشد. از سوی دیگر امیدوارم داوران هم مماشات نکنند و آن طور که 

فیفا از داوران ما انتظار دارد قضاوت کنند تا بازیکنان هم قوانین را 

در همین رقابت های داخلی به بهترین شکل ممکن متوجه شوند و 

حواس شان را در محافل بین المللی بیشتر جمع کنند تا مشکل ساز 

نشـــوند. به طور مثال الان داوران ما در محافل خارجی خیلی خوب 

هستند، چون در آنجا همه تابع دستورات داوری هستند اما در ایران 

مشکلات عدیده ای وجود دارد که باعث می شود داور تا سوت می زند 

همه روی سر او بریزند. 

عملکـــردکیروشدرجامملتهاچطـــوربود،فکرمیکنید

دستاوردهایشباپولیکهگرفت،همخوانیداشت؟

بارهـــا گفته ام هم بازیکنان مـــا و هم کی روش به همراه تیم ملی در 

هشت سالی که در فوتبال ما بود، نتایج خوبی را به دست آوردند اما 

معتقدم می توانستیم بهتر هم باشیم. مربی بزرگی بالای سر تیم بود 

امـــا انتظار ما این نبود در بازی آخر چنین نتیجه ای را بگیریم 

و آن طور از جریان رقابت ها کنار برویم. اما فوتبال اســـت و 

هر نتیجه ای به دست می آید. همان طور که کسی انتظار 

نداشت تیم ملی قطر بتواند چهار گل به امارات بزند. با این 

حال از کی روش و بازیکنان تشکر می کنم و امیدوارم در آینده 

نتایج بهتری بگیریم. 

گزینهبعدیبرایســـرمربیگریتیمملیچه

کسیاست؟

هنوز هیچ صحبتی در این مورد نشده اما هرچه 

باشد باید به مربیانی که به کار گرفته می شوند، 

ارزش بگذاریم و انتظار داریم مربی ایرانی هم 

در کادر باشد. 

  یادداشت

ماجـرا از »یـک مشـت دلار شـروع شـد« وقتـی کـه 

بازیکنـان تیـم ملـی فوتبـال بعـد از صعـود از مرحله 

گروهی و حضور در نیمه نهایی جام ملت های آسـیا 

یک میلیون دلار از وزارت ورزش پاداش گرفتند، سایر 

ورزشـکاران مدال آور از کشـتی گرفته تا وزنه برداری 

و کاراته اعتراض کردند، به طوری که ورزشـکاران در 

پسـت های مختلـف بـه ایـن پاداش هـا که از سـوی 

وزارت ورزش پرداخـت شـده بـود، به شـدت واکنـش 

نشـان دادند اما قسـمت جالب ماجرا صحبت های 

علـی کفاشـیان، رئیـس سـابق فدراسـیون فوتبال و 

افشاگری های وزارت ورزش از کمک های میلیاردی 

به این فدراسـیون اسـت که ادعای اسـتقلال دارد. 

 کفاشـیان: فوتبـال یـک ریـال بودجـه 

دولتـی نمی خواهـد

علـی کفاشـیان، نایب رئیـس فدراسـیون فوتبال که 

تیم ملی فوتبال ایران را یک پای فینال می دانست، 

در واکنـش بـه پاداش هـای میلیـاردی بـه بازیکنان 

فوتبال گفته بود: »به نظرم فوتبال یک ریال بودجه 

دولتـی نمی خواهـد، چـه در زمـان مـن و چـه زمـان 

مدیریـت آقـای تـاج، فوتبـال از عملکـرد کـی روش 

40 میلیـون دلار درآمـد داشـته اسـت کـه مـا از ایـن 

درآمـد 15 تـا 16 میلیـاردش را به خود این بازیکنان 

و بچه هـا داده ایـم و دلیـل ایـن انتقادهـا را نمی دانم 

چیست؟« 

کفاشـیان درحالـی ایـن صحبت هـا را مطـرح کـرده 

کـه وزارت ورزش یـک میلیـون دلار بـه بازیکنـان تیم 

ملـی فوتبـال بـرای عنوانی که کسـب نشـد، پاداش 

داده و قسمت جالب ماجرا صحبت های محمدرضا 

داورزنـی، معـاون امـور حرفـه ای و قهرمانـی وزارت 

ورزش درباره کمک های مالی به فدراسـیون فوتبال 

اسـت. فدراسـیون فوتبالی که وقتی موضوع قانون 

منـع به کارگیـری بازنشسـته ها مطـرح شـد، اعـلام 

کـرد فدراسـیونی مسـتقل اسـت و وزارت ورزش و 

هیچ نهاد دیگری نمی تواند در امور این فدراسـیون 

دخالـت کنـد و دخالـت در امـور فوتبـال مسـاوی 

اسـت بـا تعلیق!

ایـن فدراسـیون کـه در بحث بازنشسـته ها مسـتقل 

عمل کرد و حتی مجمع خود را برگزار نکرد، درحالی 

ادعـای اسـتقلال دارد که میلیاردها تومـان از وزارت 

ورزش بـرای حضـور در جـام ملت هـای آسـیا اعتبـار 

گرفته است. 

 داورزنـی: 27 میلیارد به فوتبال کمک 

کرده ایم

طبـق اعـلام داورزنـی، وزارت ورزش از ابتـدای سـال 

جاری، 27 میلیارد تومان کمک و 4/5 میلیون دلار 

ارز به فوتبال پرداخت کرده که بسیار بیشتر از تعهد 

ابتـدای سـال وزارتخانـه بـوده اسـت. همچنیـن بـه 

پیشـنهاد مسـعود سـلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان 

و موافقـت معـاون اول رئیس جمهـوری 11 میلیـارد 

تومان در سـه مرحله )2/5، 5 و 3/5 میلیارد( در دو 

ماه جهت تامین هزینه های تدارکاتی، پشتیبانی و 

آماده سازی تیم ملی و همچنین پاداش ورزشکاران 

در اختیار فدراسـیون فوتبال قرار گرفته اسـت. 

 فوتبال در رأس توجه خاص 

وزارت ورزش

موضوع کمک به فدراسـیون فوتبال از سـوی وزارت 

ورزش بحث حضور در یکی، دو مسـابقه نیسـت، با 

توجـه بـه اینکـه ایـن فدراسـیون زیرمجموعـه وزارت 

ورزش اسـت همیشـه در تقسـیم  بندی بودجه سهم 

داشـته و همانند فدراسـیون های دیگر از اعتبارات 

وزارت ورزش برخـوردار بـوده، به طـوری کـه با حضور 

در میادین مهم از جمله جام جهانی و جام ملت های 

آسـیا، وزارت ورزش همواره نگاه ویژه ای به این رشـته 

بـا توجـه به مخاطبان زیادی که دارد، داشـته اسـت 

امـا اینکـه چطـور مسـئولان ایـن فدراسـیون مدعی 

می شوند به بودجه دولت نیازی ندارند و در فواصل 

مختلـف میلیاردهـا تومـان از وزارت ورزش و دولـت 

کمـک می گیرنـد، جای سـوال دارد.

اگرچـه طبـق قوانیـن بین الملل فدراسـیون ها باید 

اسـتقلال داشـته باشـند امـا نهادهـای بین المللی 

هیـچ گاه تعامـل بیـن فدراسـیون ها و دولـت را منـع 

نمی کننـد. بنابرایـن فدراسـیونی که بودجـه خود را 

از وزارت ورزش می گیـرد نمی توانـد انتظـار مداخلـه 

نداشـته باشـد و قطعـا درمقابـل بودجـه ای کـه 

می گیـرد بایـد پاسـخگو باشـد. 

اگر فدراسـیونی مانند فوتبال ادعای استقلال دارد 

و از اساسنامه مستقل صحبت می کند، چطور برای 

دریافت بودجه و کمک همیشـه مسـئولانش مقابل 

وزارت ورزش صـف می کشـند؟ چـرا سـرمربی وقـت 

تیـم ملـی بارهـا مدعی شـده کـه از فدراسـیون به او 

گفته انـد وزارت قصـد حمایـت از تیم ملـی را ندارد؟

اینهـا سـوالاتی اسـت کـه در اذهان ایجاد می شـود 

و بایـد دیـد مسـئولان فدراسـیون فوتبـال بـرای 

ایـن هزینه هـای میلیـاردی ای کـه صـورت گرفتـه و 

نتیجه ای نداشـته، چه پاسـخی به مسـئولان کشور 

خواهنـد داد؟

افشاگریوزارتورزشازهزینه27میلیاردیبرایفوتبال

بیشترین پول دولتی برای فدراسیون غیردولتی!

وقتیقطرتوانستومانتوانستیم

بهترین تیم یا بهترین ناکام آسیا؟

مدیررسانهایتیمملیقطردرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

خبری از خانه در لندن، لکسوس و حقوق ابدی نیست!
عضوهیاترئیسهفدراسیونفوتبالدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

 جانشین کی روش باید از مربی ایرانی 
در کادرش استفاده کند

در یکی، دو روز اخیر خبری در فضای مجازی منتشر 

شد که به شدت بین علاقه مندان فوتبال دست به دست 

شد و حتی تحلیل های فراوانی نیز روی آن نوشته شد؛ 

خبری درمورد پاداش های کلان امیر قطر به ملی پوشان 

این تیم به خاطر کسب عنوان قهرمانی در جام ملت های 

آســـیا. اصل خبر این بود: »تیم ملی قطر موفق شد با 

نتیجه 3- یک ژاپن را در فینال جام ملت ها شکســـت 

دهد تا برای اولین بار قهرمان آســـیا شـــود. شاگردان 

ســـانچس عملکرد فوق العاده ای در امارات داشتند و 

تنها با یک گل خورده به مقام قهرمانی رســـیدند. پس 

از این افتخار، شـــیخ تمیم بن حمد، امیر 

قطر به بازیکنان تیم ملی کشورش پس 

از قهرمانی در جام ملت های آســـیا 

جوایزی اهدا کرد که به این شـــرح 

است: یک دستگاه واحد مسکونی 

در لندن، یک دســـتگاه لکسوس 

مدل 2019، 10 میلیون ریال 

قطری )حـــدود 12 میلیارد 

تومان(، حقوق ماهیانه 

تا ابد و صرف ناهار در 

روز جمعه در دیوان 

امیری به همراه امیر قطر.« برای صحت و سقم این خبر 

سراغ برخی مراجع مستند رفتیم. ابتدا با مشاور ایرانی 

قطری ها صحبت کردیم که اعلام کرد فعلا خبری درباره 

پاداش به بازیکنان اعلام نشـــده و قطری ها سرمست 

از کســـب این موفقیت بزرگ هستند و فعلا کسی به 

پاداش فکر نمی کند!

پس از آن ســـراغ مدیر رســـانه ای تیم ملی قطر هم 

رفتیـــم که او نیز این خبـــر را تکذیب کرد. علی 

حسن علی صلاه، مدیر رسانه ای تیم ملی قطر 

در گفت وگو با خبرنـــگار »فرهیختگان« این 

خبر را بی پایه و اساس خواند و تاکید کرد که 

از خواندن این خبر شگفت زده شده است. 

او همچنیـــن تاکید کرد که فهرســـت هیچ 

پاداشی برای بازیکنان انتشار نیافته 

و درصورت تخصیص هر پاداشی 

خبـــر آن به صورت رســـمی 

رسانه ای خواهد شد. 

تا قبل از بازی با ژاپن، بهترین تیم آسیا بودیم. جلوی ژاپن 

هم گفتیم این تیم در این دوره از رقابت ها اینکاره نیست 

و به راحتی می توانیم برویم فینال. کاری نداریم که بعد از 

پایان بازی همانی شد که کی روش پیش بینی کرده بود! 

ولی انصافا به همه چیز فکر می کردیم جز ناکامی. کلی 

امیدوار بودیم که همان تیم برتر آسیا باقی بمانیم. اما به 

یک باره همه چیز به هم ریخت. اصلا قصد نداریم دوباره 

از آن ناکامی باورنکردنی حرف بزنیم. می خواهیم درمورد 

از این رو به آن رو شدن قطر بگوییم. اینکه این تیم چطور 

به این سطح از آمادگی رسید؟! کشوری که مجبور است 

برای پیشرفت فوتبالش بازیکن از بیرون مرزها وارد کند، 

چطوری استعدادهایش را شکوفا کرد و این چنین قهرمان 

آسیا شد؟! اینجا در قلب تهران همیشه به ما گفته اند که 

بهترین تیم آسیا هستیم. ما هم همین را نوشته ایم و باورش 

هم داریم. اما چرا نمی توانیم قهرمان آسیا شویم؟ چطور 

تیم کشوری کوچک در حاشیه خلیج فارس توانسته از 

بهترین تیم آسیا جلو بزند؟

همه می گویند در قطر برای فوتبال خوب هزینه می کنند. 

دارند.  اختصاصی  ورزشگاه  قطری  تیم های  همه 

ورزشگاه های درجه یک هم برای جام جهانی ساخته و 

آماده کرده اند. یک کمپ تمرینی هم ساخته اند که همه 

از کیفیتش آگاهند. همه این اتفاقات افتاده تا تیم قطر 

آهسته آهسته جلو بیاید و به یک باره خودش را قهرمان 

آسیا ببیند. 

شاید بشود با همه چیز شوخی کنیم اما با این موضوع 

نمی شود شوخی کرد که بهترین تیم آسیا چرا نمی تواند 

قهرمان قاره کهن شود. باید دلیلش را پیدا کنیم. باید 

بفهمیم چرا تیم های مطرح باشگاهی ایران نمی توانند یک 

ورزشگاه اختصاصی داشته باشند. چرا اصلا این تیم ها را 

نمی توانند به بخش خصوصی واگذار کنند و راهکارش را 

هم نمی یابند و همه مشغول سوال کردن درمورد عملکرد 

عجیب خود رئیس سازمان خصوصی سازی هستند! چرا 

هرچقدر این تیم ها بدهی های خود را می پردازند باز هم 

بدهکار هستند و هر از گاهی یک پرونده شکایت برایشان 

رو می شود.همه این اتفاقات هم درحالی رخ می دهد که 

فیفا و  »ای ا ف سی« میزان نظارت خود را بر ساختار فوتبال 

ایران بیشتر کرده اند و برای دادن امتیاز به ایران سختگیری 

بیشتری از خود بروز داده اند. 

مشکل فوتبال ما واقعا کجاست؟ پولش را نداریم؟ 

بخش های خصوصی قوی در کشور وجود ندارند؟ آیا 

استعداد در این فوتبال کم داریم؟!

ایراد معلوم است. مدیریت نداریم. مدیریت پول نداریم. 

دولت دل از تیمداری نمی کند و بحث خصوصی سازی 

بیشتر برایشان یک شوخی است. تیمداری بدون پرداخت 

پول هم البته از آن اتفاقات خنده دار است. بودجه دولتی 

نمی توانند به تیم ها بدهند اما بعدا خبر می رسد که 

کارخانه ها و شرکت های دولتی می آیند و اسپانسر تیم ها 

می شوند. کار مهم دولت تغییر مدیران فوتبال است. 

درنهایت هم تیم ملی برای برگزاری اردوی آماده سازی 

راهی همین قطری می شود که الان قهرمان آسیاست. 

همه این مسائل هزاران بار نوشته شده است اما کمترین 

توجهی را به آنها شاهد بوده ایم. ندیدیم کسی یک الگوی 

ساختاری مناسب از فوتبال روز دنیا بردارد و دوای درد 

فوتبال مان کند. اصلا چرا دنیا، الگو برداری از همین قطر 

هم شدنی است اما ظاهرا سخت ترین کار دنیاست. برای 

همین هم هست که امروز بهترین تیم آسیا هستیم. البته 

بهترین ناکام آسیا لقب بهتری است، چون نمی خواهیم 

باور کنیم که بهترین نیستیم و برای بهترین شدن باید 

خیلی کار کنیم. 

این بحث تمام شدنی نیست اما تا همین جا را هم مورد 

توجه قرار دهند باید کلاه مان را به آسمان پرتاب کنیم.

  گفت وگو   گفت وگو 

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

هومن جعفری
روزنامه نگار

اردلان بزرگ نیا
روزنامه نگار
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بهاره محمدی
 روزنامه نگار

وحید سلیمانی
 روزنامه نگار


